АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018                                                                                                  № 45
                                                   станица Кавказская

[bookmark: __DdeLink__1192_1427655606][bookmark: __DdeLink__1105_397086144][bookmark: __DdeLink__464_865078500]Об организации разовой ярмарки  на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года    №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от      1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков,   ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», на основании заявки индивидуального предпринимателя - Медведевой Ольги Евгеньевны, руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Разрешить Медведевой Ольге Евгеньевне, индивидуальному предпринимателю, юридический адрес: 353026, Краснодарский край, Новопокровский район, село Горькая Балка, улица Титова, дом 7 квартира 2 , ИНН 234400936533, ОГРН 314236017600019, организовать проведение разовой ярмарки по адресу: Кавказский район, ст. Кавказская,  ул. Ленина, 158 (площадь ДК) с 18 марта по 25 марта 2018 года,  с 08.00 часов до 18.00 часов.
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_2]2. Организатору ярмарки:
[bookmark: sub_21][bookmark: sub_211][bookmark: sub_22][bookmark: _GoBack]1) Разработать  и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, а так же определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок
предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);
2)Опубликовать в СМИ информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, с обязательным указанием адреса для подачи заявок желающим принять участие в ярмарке и номера контактного телефона.
[bookmark: sub_24][bookmark: sub_25]3)Соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований.
 4)  Организовать охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
	 3.Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районах В.Ю. Здорову осуществлять контроль за соблюдением требований предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_8]  4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования и размещению на сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
       	  5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_9]    	  6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                       О.Г.Мясищева